
Smlouva o dílo
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi
těmito smluvními stranami:

Město Bílina

se sídlem Břežanská 50/4

418 31 Bílina

Statutární zástupce Oldřich Bubeníček, starosta města

IČ: 00266230

DIČ: CZ00266230

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

dále jen „objednatel“

a

as4u.cz, s.r.o.
se sídlem Jana Masaryka 195/24, 120 00 Praha 2 - Vinohrady

zastoupená Ing. Taťánou Jersákovou, jednatelkou společnosti

IČ: 28884035

DIČ: CZ28884035

zapsaná/ý v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložce č. 150973

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních
údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to
požádá jedna ze smluvních stran.

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběru provedeného objednatelem v rámci veřejné
zakázky malého rozsahu s názvem „Ucelený systém správy a provozování webových stránek –
redakční systém“ (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka zhotovitele vybrána jako
nejvhodnější.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem
a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné
podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami



a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy za
dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v této smlouvě.

Článek I.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednavatele níže specifikované dílo:

1. Poskytnutí redakčního a publikačního systému Public4u jako uceleného systému správy a
provozování webových stránek města Bílina splňující požadavky objednatele specifikované ve
„Výzvě k podání nabídky v poptávkovém řízení“ ze dne 21. 3. 2017, která je nedílnou součástí této
smlouvy

2. Zpracování grafického návrhu – responsivní design pro doménu bilina.cz včetně jeho implementace
do redakčního systému dle požadavku a zadání objednatele.

3. Převod stávajícího obsahu současných webových stránek objednatele na adrese www.bilina.cz (v
maximální možné míře co se týká množství a struktury – databáze, dokumenty, fotografie)

4. Zaškolení administrátora a uživatelů redakčního systému
5. Technická podpora pro dodané dílo a zprovozněné řešení webových stránek

Článek II.
Čas a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo nejpozději do 90 ti dnů ode dne podpisu smlouvy. Tento termín
předání díla je závislý na předání a odsouhlasení veškerých podkladů poskytnutých objednatelem
a to včetně odsouhlasení grafického návrhu, který se objednatel zavazuje poskytnout a odsouhlasit
nejpozději do 60 ti dnů ode dne podpisu smlouvy. V případě prodlení ze strany objednatele se
termín předání díla automaticky prodlouží o počet dnů prodlení.
Zhotovitel je oprávněn předat řádně dokončené dílo kdykoli během dohodnuté lhůty. Předáním
díla se rozumí zajištění funkčnosti díla v rozsahu požadovaném smlouvou.

2. Technická podpora bude poskytována minimálně po dobu 12 měsíců ode dne předání a převzetí
díla do užívání dle vzájemné dohody mezi smluvními stranami.

Článek III.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené dílo se
považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu z této smlouvy,
popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které zhotovitel předá objednateli v dohodnutém
času, na dohodnutém místě a bez vad.

2. O předání bude sepsán předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba.
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k veřejné zakázce a je povinen zajistit,
aby dílo odpovídalo obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě uvedeným dokumentům
a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany tímto sjednávají.

2. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by
objednateli mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny
stanovené touto smlouvou a o vadách předaného díla.



3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli Technickou podporu v rozsahu uvedeném v Příloze
č. 1 této smlouvy minimálně po dobu 4 let ode dne předání díla.

Článek V.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena díla a technickou podporu je uvedena ve výši:

a) Cena za dodání díla: ....................................................................................
b) Cena za provoz webu (zahrnuje technickou podporu

a webhosting na serveru dodavatele ..........................................................
c) Cena za hodinu práce programátora (softwarové úpravy

požadované objednatelem nad rámec technické podpory) ..........................
d) Cena za grafické práce (grafické úpravy předaného díla) ...........................

Ceny jsou uvedeny bez platné sazby DPH (21%)

2. Cena za dílo může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH.
3. Objednatel neposkytuje zálohy.
4. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje

veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace.

5. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení objednateli. Smluvní strany si
sjednávají, že faktura bude doručena objednateli na email ePodatelna@bilina.cz., kdy přílohou
faktury bude předávací protokol podepsaný zástupcem objednatele dle čl. III odst. 2 této smlouvy.

6. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů,
nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli s uvedením vad. V takovém
případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce vystavením opravené
faktury (daňového dokladu).

7. Dohodnutou jednorázovou platbu za dílo (Čl.V bod 1.a) uhradí objednatel na základě faktury
(daňového dokladu), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit objednateli na základě předávacího
protokolu ve smyslu čl. III odst. 2 této smlouvy a která obsahuje všechny náležitosti stanovené
touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním převodem na účet zhotovitele
uvedený v této smlouvě nebo na účet, který zhotovitel objednateli písemně sdělí po uzavření této
smlouvy.

8. Dohodnutá cena za provoz webu bude účtována poměrnou částí vždy čtvrtletně do 10 dne
každého čtvrtletí (k 1.1., 1.4., 1.7., a 1.10 aktuálního roku)  se splatností  30 dnů a bude zasílána
objednateli na e-mail ePodatelna@bilina.cz.

9. Platby za případné další služby spojené s vývojem portálu po předání díla budou účtovány dle
hodinových sazeb programátora a grafika na základě objednávky.

Článek VI.
Odpovědnost zhotovitele za vady, sankce

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo po dobu 48 měsíců od předání bezvadného díla.
Záruční doba běží od dne předání a převzetí díla v souladu s článkem II. odst. 1. této smlouvy.

2. V případě nedodržení termínu plnění zakázky bude zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 0,3
% z ceny díla bez DPH / den prodlení.

Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním smluvních povinností a
náhrada škody je v plné výši nárokovatelná vedle smluvní pokuty.



3. V případě, že dojde k nedodržení termínu předání z důvodu nesoučinnosti na straně objednatele
dle čl. II. 1., bude smluvní pokuta dle čl. VI. odst. 2  účtována od nově stanoveného data předání
díla.

4. V případě nedostupnosti webových stránek, nefunkčnosti webhostingu nebo redakčního systému
včetně jeho doplňkových modulů v případě neoznámené plánované výluky delší než 6 hodin, bude
zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 200,- Kč bez DPH za každou i započatou hodinu
prodlení.

5. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při předání a převzetí,
nebo kterou objednatel zjistil kdykoli během záruční doby. Zhotovitel se zavazuje vadu díla
odstranit neprodleně, nejpozději však do 7 dnů ode dne doručení písemného oznámení
objednatele o vadách díla. Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, které objednatel
v důsledku vady díla uplatňuje.

6. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

Článek VII.
Trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být ukončena
písemnou výpovědí s 2 měsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet v měsíci
následujícím po měsicí ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Smlouva může být
ukončena i písemnou dohodou smluvních stran.

2. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto
smlouvou.

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy pokud:
§ zhotovitel poruší jakoukoli svoji povinnost vyplývající z této smlouvy, závazných

právních, technických, odborných, oborových norem;
§ zhotovitel nesplní sjednaný rozsah činností dle této smlouvy 2 dny po sobě jdoucí,
§ zhotovitel porušení některé z povinností stanovených v čl. I této smlouvy;
§ zhotovitel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této

smlouvy po dobu delší než třicet (30) dnů;
§ zhotovitel pozbyde oprávnění vyžadovaného právními předpisy k jedné či více

činnostem, k jejichž provádění je zhotovitel povinen dle této smlouvy;
§ dojde k zmaření účelu této smlouvy;
§ zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno insolvenční řízení či

exekuce.

Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti písemným doručením oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně.

Článek VIII.
Zástupci smluvních stran a doručování písemností

1. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně objednatele:

-

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně zhotovitele:

-

-

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících s plněním



této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací protokol. Určený
zástupce objednatele též vykonává kontrolu zhotovitele při provádění díla, je oprávněn oznamovat
za objednatele vady díla a činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy.

4. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní
strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně
sdělit druhé smluvní straně.

5. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní
doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, elektronickou poštou. Pro
doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců uvedené v této smlouvě nebo
kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily.

6. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná – doručená v případě osobního
doručování anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání
elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného
komunikačního kanálu.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a to
prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je Nabídka ze dne 29.3.2017
4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu.

Objednatel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.
5. Zhotovitel prohlašuje, že akceptuje veškeré požadavky a podmínky zadavatele uvedené ve Výzvě

k podání nabídky v poptávkovém řízení ze dne 21. 3. 2017. V případě rozporu mezi textem
smlouvy a jejích příloh bude mít text zadávací dokumentace a nabídky uchazeče přednost.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je na základě ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 zák. č. 106/1999
Sb., ve znění pozdějších předpisů, subjektem povinným poskytovat na žádost třetí osoby informace
vztahující se k působnosti objednatele. Zhotovitel tímto uděluje objednateli souhlas k tomu, aby
veškeré informace obsažené v této smlouvě byly poskytnuty třetím osobám na jejich žádost.

7. Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv na Portále
veřejné správy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě svobodné
a vážné vůle.

9. Tato smlouva byla odsouhlasena usnesením Rady města Bílina č. ze dne 06.06.2017.

V Bílině dne V Praze dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

……………………………… …………………………

Oldřich Bubeníček Ing. Taťána Jersáková
starosta města jednatelka společnosti






